

平成 26 年 4 月 11 日

各 位

アートスパークホールディングス株式会社
代 表 取 締 役 社 長 川 端 一 生
(コード番号：3663 東証第2部)
問 合 せ 先 : 取 締 役 星 和 彦
電 話 番 号 : 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

子会社エイチアイによる、株式会社 U'eyes Design の株式取得 (孫会社化) に関するお知らせ

当社は平成 26 年 4 月 11 日開催の臨時取締役会において、当社子会社の株式会社エイチアイが株式会社 U'eyes Design (ユーアイズデザイン) の株式を取得し、連結子会社として孫会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式の取得の理由

UI/UX 事業において、子会社エイチアイが平成 25 年 6 月に株式会社 U'eyes Design と戦略的業務提携を締結し、組込み機器向けソフトウェア開発における、「新しい魅力ある UI」と「人間中心設計に基づく開発プロセスの提供」による、顧客企業の課題解決と利用品質向上に取り組んでまいりました。

その結果を受け、エイチアイの掲げる「デザインエンジニアリング」の活動を強化し推進を加速させる為に両社の持つノウハウと顧客基盤を完全に共有する目的で孫会社化することといたしました。

2. 取得の方法

株式会社 U'eyes Design の第三者割当増資の引受 (2,000 株)

3. 子会社の概要 (平成 26 年 4 月 11 日現在)

(1) 名称	株式会社エイチアイ
(2) 所在地	東京都目黒区東山 1-4-4
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 川端 一生
(4) 事業内容	組込機器向けソフトウェアに関連するデザイン・企画・開発・ライセンス販売・サポート
(5) 資本金	350 百万円

4. 異動する孫会社（株式会社 U'eyes Design）の概要（平成 26 年 4 月 11 日現在）

(1) 名称	株式会社 U'eyes Design		
(2) 所在地	神奈川県横浜市都筑区中川 1-4-1		
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 鱈原 晴彦		
(4) 事業内容	機器・装置・システムの企画、開発、設計、デザイン及びコンサルタント業務		
(5) 資本金	50 百万円		
(6) 設立年月日	平成 13 年 4 月 2 日		
(7) 大株主および持株比率	鱈原 晴彦 (68.3%)		
(8) 上場会社と当該会社の関係等	資本関係	記載すべき事項はありません。	
	人的関係	平成 26 年 4 月 15 日付で、アートスパークホールディングス代表取締役川端一生が取締役を兼任、同社取締役星和彦が監査役を兼任する予定です。	
	取引関係	記載すべき事項はありません。	
(9) 当該会社と当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態			
決算期	平成 23 年 9 月期	平成 24 年 9 月期	平成 25 年 9 月期
純資産	46 百万円	63 百万円	73 百万円
総資産	359 百万円	350 百万円	387 百万円
1 株当たり純資産	46,551 円	63,143 円	72,795 円
売上高	612 百万円	605 百万円	591 百万円
営業利益	44 百万円	24 百万円	32 百万円
経常利益	38 百万円	17 百万円	19 百万円
当期純利益	38 百万円	16 百万円	9 百万円
1 株当たり当期純利益	38,123 円	16,592 円	9,652 円
1 株当たり配当金	-円	-円	-円

5. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	0 株 (議決権の数 1,000 個) (議決権所有割合 0.0%)
(2) 取得株式数	2,000 株 (議決権の数 2,000 個)
(3) 取得価額	株式会社 U'eyes Design の普通株式 第三者割当引受 40,000,000 円 アドバイザー費用等 - 合計 40,000,000 円
(4) 異動後の所有株式数	2,000 株 (議決権の数 2,000 個) (議決権所有割合 60.6%)

6. 日程

(1) 取締役会決議	平成 26 年 4 月 11 日
(2) 覚書締結日	平成 26 年 4 月 11 日
(3) 株式取得日	平成 26 年 4 月 15 日

7. 今後の見通し

当社業績への影響につきましては、確定次第公表いたします。

(参考) 当期連結業績予想 (平成 26 年 1 月 31 日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
当期連結業績予想 (平成 26 年 12 月期)	3,775	63	36	26
前期連結実績 (平成 25 年 12 月期)	3,685	△69	△68	42

以上